



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก
เรื่อง การรายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงาน โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสะพาน คสล.หมู่ที่ ๘ ฝิวจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑.๐๐ เมตร พร้อมถนนคอสะพานทั้ง ๒ ข้างกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวม ๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด งบประมาณ ๔๖๙,๔๑๕ บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบห้าบาทถ้วน)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก เลขที่ ๑๖๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๓ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อทำหน้าที่กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการก่อสร้างโดยใช้หลักสูตร Factor F เพื่อพิจารณาหาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลาของงานก่อสร้างให้ใกล้เคียงกับความเป็นจริงที่สามารถก่อสร้างได้ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานโครงการก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	งบประมาณ (บาท)	ราคากลาง (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินการ(วัน)	หมายเหตุ
๑.	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสะพาน คสล.หมู่ที่ ๘	๔๖๙,๔๑๕	๔๑๒,๒๒๐	๙๐	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสะพาน คสล.หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๙,๔๑๕ บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบห้าบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสะพาน คสล.หมู่ที่ ๘ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑.๐๐ เมตร พร้อมถนนคอสะพานทั้ง ๒ ข้างกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวม ๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๔๖๙,๔๑๕ บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบห้าบาทถ้วน)

๕. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖

ราคากลางเป็นเงิน ๔๑๒,๒๒๐ (สี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันสองร้อยยี่สิบบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ รายการค่าวัสดุพิจารณาจาก

- สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน มิถุนายน ๒๕๖๖
- สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสมุทรสงคราม (ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน มิถุนายน ๒๕๖๖

๖.๒ รายการค่าแรง พิจารณาจาก กรมบัญชีกลาง งานอาคาร ฉบับปรับปรุง ตามหนังสือที่

กค ๐๔๓๓.๒/ว๑๓๕ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖

๖.๓ ค่า Factor F พิจารณาจาก หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ปรับปรุงล่าสุด ฉบับที่ ๕ บังคับใช้ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๕

๖.๔ แบบใบ ปร.๔ และ แบบใบ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวสันต์	จันทร์สิงขรณ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวหทัยา	บุญเกิด	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นายอนันต์	จูโต	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก.....
 ที่..... วันที่..... ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖.....
 เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงาน โครงการปรับปรุงซ่อมแซม สะพาน คสล. หมู่ที่ ๘ ผิวจราษฎร์กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑.๐๐ เมตร พร้อมถนนคอสสะพานทั้ง ๒ ข้าง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวม ๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๔๖๙,๔๑๕ บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบห้าบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางดำเนินงานโครงการโครงการปรับปรุงซ่อมแซม สะพาน คสล. หมู่ที่ ๘ เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๔๑๒,๒๒๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันสองร้อยยี่สิบบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไป ตามระเบียบปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการคำนวณ ราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลาง ต่อไป

(ลงชื่อ).....
 (นายวสันต์ จันทร์สิงขรณ์)

(ลงชื่อ).....
 (นางสาวหทัย บุญเกิด)

(ลงชื่อ).....
 (นายอนันต์ จูโต)

(ลงชื่อ).....
 (นางพัชรี ป้อมสิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก รักษาราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

คำสั่งนายองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

() เห็นชอบ/อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

() ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมสะพาน คสล. หมู่ที่ 8
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 ต.บางครก อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	3 หน้า
คำนวณราคา โดยนายชุมพล โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่	17 กรกฎาคม พ.ศ. 2566
ปริมาณงาน ปรับปรุง/ซ่อมแซม สะพาน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 11.00 เมตร พร้อมถนนคอสระพานทั้ง 2 ข้าง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร	หน่วย:บาท

หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวม 100.00 ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	322,501.12	1.2782	412,220.93	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				

รวมราคาก่อสร้าง 412,220.93

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ 412,220.00

ตัวอักษร (สี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันสองร้อยยี่สิบบาทถ้วน)

พื้นที่ดำเนินการ 100.00 ตร.ม. เฉลี่ย 4,122.20 บาท/ ตร.ม.

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางเป็นเงิน 412,220.00 บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันสองร้อยยี่สิบบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)

(นายวสันต์ จันทร์สิงขรณ์)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวหทัย บุญเกิด)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอนันต์ จูโต)

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมสะพาน คสล. หมู่ที่ 8		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 ต.บางศรีเมือง อ.บางบาล จ.พระนครศรีอยุธยา		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบางศรีเมือง อ.บางบาล จ.พระนครศรีอยุธยา		
คำนวณราคา	โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 17	เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566
ปริมาณงาน	ปรับปรุง/ซ่อมแซม สะพาน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 11.00 เมตร พร้อมถนนคอนกรีตสะพานทั้ง 2 ข้าง กว้าง 4.00 ยาว 14.00 เมตร		หน่วย:บาท

หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวม 100.00 ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบ อนุมัติกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								ราคาวัสดุที่ใช้
1.1	พื้นสะพานเดิม(รื้อกอง)	7.20	ลบ.ม.	0.00	0.00	500.00	3,600.00	3,600.00	กำหนดราคา
1.2	คาน คสล. (รื้อกอง)	3.98	ลบ.ม.	0.00	0.00	500.00	1,990.00	1,990.00	พาณิชย์จังหวัด
1.3	ตอม่อ (รื้อกอง)	1.17	ลบ.ม.	0.00	0.00	500.00	585.00	585.00	เพชรบุรี
1.4	คูกรัง(ทางเบียง)	150.00	ลบ.ม.	320.00	48,000.00	0.00	0.00	48,000.00	และจังหวัดข้างเคียง
	รวม 1							54,175.00	จังหวัด
2	งานเสาตอม่อ (13 ต้น)								สมุทรสงคราม
2.1	คอนกรีต 280 กก./ตร.ชม.	1.17	ลบ.ม.	1,730.69	2,024.91	419.00	490.23	2,515.14	เดือน
2.2	เหล็ก DB 25 มม.	0.20	ตัน	27,040.00	5,408.00	3,100.00	620.00	6,028.00	มิถุนายน
2.3	เหล็ก RB 6 มม.	0.02	ตัน	26,257.01	525.14	4,400.00	88.00	613.14	ปี 2566
2.4	ค่าแรง ไม้แบบ	15.60	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	2,168.40	2,168.40	และ สฟฐ.
2.5	ไม้แบบ	17.97	ตร.ม.	400.00	7,188.00	0.00	0.00	7,188.00	ปี 2567
2.6	ถาดผูกเหล็ก	5.00	กก.	77.88	389.40	0.00	0.00	389.40	ราคาค่าแรง
2.7	ไม้คร่าว	4.49	ลบ.ฟ	400.00	1,796.00	0.00	0.00	1,796.00	ต่อหน่วย
2.8	ตะปู 3 นิ้ว	4.00	กก.	46.73	186.92	0.00	0.00	186.92	กรมบัญชีกลาง
	รวม 2							20,885.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมสะพาน คสล. หมู่ที่ 8			
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 ต.บางครก อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบึงกรก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี			
คำนวณราคา	โดยคณะกรรมการกำหนดราคาตกลง	เมื่อวันที่	17	เดือน
				กรกฎาคม พ.ศ. 2566
ปริมาณงาน	ปรับปรุง/ซ่อมแซม สะพาน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 11.00 เมตร พร้อมถนนคอนกรีตสะพานทั้ง 2 ซ้าง กว้าง 4.00 ยาว 14.00 เมตร			หน่วย:บาท

หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวม 100.00 ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบ อปต.กำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานถนน (46 เมตร)								ราคาวัสดุที่ใช้
3.1	คอนกรีต 280 กก./ตร.ชม.	5.52	ตัน	1,730.69	9,553.41	419.00	2,312.88	11,866.29	กำหนดราคา
3.2	เหล็ก DB 25 มม.	0.82	ตัน	27,040.00	22,172.80	3,100.00	2,542.00	24,714.80	พาณิชย์จังหวัด
3.3	เหล็ก RB 6 มม.	0.12	ตัน	26,257.01	3,150.84	4,400.00	528.00	3,678.84	เพชรบุรี
3.4	ตะปู 3 นิ้ว	12.65	กก.	46.37	586.58	0.00	0.00	586.58	และจังหวัดข้างเคียง
3.5	ค้ำแรง ไม้หมย	50.60	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	7,033.40	7,033.40	จังหวัด
3.6	ไม้แบบ	50.60	ตร.ม.	400.00	20,240.00	0.00	0.00	20,240.00	สมุทรสงคราม
3.7	ลวดผูกเหล็ก	22.00	กก.	77.88	1,713.36	0.00	0.00	1,713.36	เดือน
3.8	ไมคริว	15.18	ลบ.ฟ	400.00	6,072.00	0.00	0.00	6,072.00	มิถุนายน
	รวม 3							75,905.27	ปี 2566
4	งานพื้นสะพาน (40 ตร.ม.)								และ ๓พช.
4.1	คอนกรีต 280 กก./ตร.ชม.	8.00	ลบ.ม.	1,730.69	13,845.52	419.00	3,352.00	17,197.52	ปี 2567
4.2	เหล็ก DB 12 มม.	0.30	ตัน	28,150.00	8,445.00	3,600.00	1,080.00	9,525.00	ราคาค่าแรง
4.3	เหล็ก RB 9 มม.	0.12	ตัน	26,782.24	3,213.87	4,400.00	528.00	3,741.87	ต่อหน่วย
4.4	ค้ำแรง ไม้แบบ	40.00	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	5,560.00	5,560.00	กรมบัญชีกลาง

